第３回岡山県教育委員会指定管理者候補選定委員会 議事概要

◇岡山県立図書館

○日 時：令和４年12月20日（火）９時00分～11時30分

○場 所：県立図書館 デジタル情報シアター

○出席者：岡山県教育委員会指定管理者候補選定委員会関係委員 ６名

※全員の出席により会議は成立

事務局 生涯学習課長 外４名

○概 要

１．委員会運営

審査手順について事務局から説明した。

２．主な議事の内容（委員意見）

申請団体からのプレゼンテーションを行った上で、管理運営の基本方針、サー

ビス向上につながる質の高い管理運営に向けた取組、申請者の管理運営体制など

の審査項目について審査を行い、各委員の評価をもとに総合的に検討した結果、

次の申請団体が適当とされた。

当該審査結果を踏まえ、当該団体を指定管理者の候補としたものである。

選定された指定管理者候補に係る主な意見は次のとおり。

・平成２２年度から令和４年度までの間、岡山県立図書館の指定管理業務を務

めた実績に基づき、利用者等のニーズを踏まえた質の高い管理運営に向けた

提案内容であった。

・具体的には、ホスピタリティ研修やバリアフリー機能点検の実施、設備遠隔

監視装置の新規導入など、更なるサービス向上に向けた取組が提案された。

３．審査票の集計結果

審査票の集計結果は、次のとおり（600点満点）

鹿島建物・オークス・岡山造園グループ 451点

大林ファシリティーズ（株）大阪支店 397点

岡山県立図書館コンソーシアム 326点

採点結果を踏まえ、鹿島建物・オークス・岡山造園グループを指定管理者候補

として選定した。

４．今後の日程について

今後の日程について、次のとおり説明した。

選定結果については、後日申請者に通知する。

令和５年２月議会の議決を経て、指定管理者に指定する。